Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
третьего созыва

«О безвозмездной передаче имущественного комплекса объектов
коммунальной инфраструктуры г.Гаврилов-Ям, принадлежащего на

праве собственности городскому поселению Гаврилов-Ям,
в собственность Гаврилов-Ямского муниципального района»

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
09.06.2015

В  связи  с  заключением  Соглашения  о  передаче  части  полномочий
городского  поселения  Гаврилов-Ям,  предусмотренных  пунктом  4  части  1
статьи  14  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Гаврилов  -  Ямскому  муниципальному  району,  на  основании  обращения
Главы Гаврилов-Ямского муниципального района, руководствуясь пунктом 5
статьи  50  Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьёй 8 и пунктом 4 статьи 37 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1.  Передать  безвозмездно  имущественный  комплекс  объектов
коммунальной  инфраструктуры  г.Гаврилов-Ям,  принадлежащих  на  праве
собственности  городскому  поселению  Гаврилов-Ям,  в  собственность
Гаврилов-Ямского  муниципального  района  для  осуществления  в  границах
городского поселения Гаврилов-Ям электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и
водоотведения населения.

2.  Утвердить  перечень  объектов  коммунальной  инфраструктуры
городского  поселения  Гаврилов-Ям,  являющихся объектами недвижимого
имущества и подлежащих отчуждению в соответствии с пунктом 1 решения
(Приложение 1).

3.  Утвердить  перечень  объектов  коммунальной  инфраструктуры
г.Гаврилов-Ям,  являющихся  объектами  незавершённого  строительства  и
подлежащих отчуждению в соответствии с пунктом 1 решения (Приложение
2).

4.  Установить,  что  одновременно  с  недвижимым  имуществом  и
объектами  незавершённого  строительства  подлежат  передаче  в  порядке,
установленном пунктом 1 решения, оборудование, механизмы, инструмент и
иное  движимое  имущество,  предназначенное  и  используемое  для

эксплуатации  и  обслуживания  передаваемых  объектов  недвижимого
имущества.

Перечень  передаваемого  движимого  имущества  определяется
постановлением Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

5.  Поручить  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
оформить  в  установленном  порядке  передачу  объектов  коммунальной
инфраструктуры г.Гаврилов-Ям.

6.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Гаврилов-Ямский
вестник» и на официальном сайте Администрации.

7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                         А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям А.Б.Сергеичев

09.06.2015
№ 32

Приложение 1
к решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям
от 09.06.2015 № 32

Перечень
объектов коммунальной инфраструктуры г.Гаврилов-Ям, являющихся

объектами недвижимого имущества и подлежащих передаче в собственность
Гаврилов-Ямского муниципального района

1. Здания и сооружения:

№ Наименование объектов, их характеристики
Адрес

(местоположение)
объекта

Первоначальная
(балансовая)

стоимость, руб.
1 Котельная, 4 – этажное, общая площадь 4546

кв.м. инв. № 291, лит. А/Ж, кадастровый
номер 76:04:010810:0001:006000291\0035

г. Гаврилов-Ям,
ул. Комарова, д.1

1 500 000,00

2 Нежилое здание лит. А/Р,  кадастровый
номер 76:04:010810:0001:000291\53

г. Гаврилов-Ям,
ул. Комарова, д.1

350 000,00

3 Нежилое здание лит. А/Е, А1/Е1,
кадастровый номер
76:04:010810:0001:000291\50

г. Гаврилов-Ям,
ул. Комарова, д.1

350 000,00

4  Здание (хлораторная), назначение: нежилое,
коммунального хозяйства, 1 – этажное,
инвентарный № 409, лит. А, кадастровый
номер 76:04:010304:0002:000409/01

г. Гаврилов-Ям,
ул. Клубная, д. 87

50 000,00

5 Нежилое здание (склад), назначение:
нежилое, материально-технического,
продовольственного снабжения, сбыта и
заготовок, 1-этажный,  инвентарный
№ 409, лит. Б, кадастровый номер
76:04:010304:0002: 000409/02

г. Гаврилов-Ям,
ул. Клубная, д. 87

500 000,00

6 Нежилое здание (мастерская), назначение:
нежилое, коммунального хозяйства, 1 –
этажный, инвентарный № 409, лит. В,
кадастровый номер 76:04:010304:0002:
000409/03

г. Гаврилов-Ям,
ул. Клубная, д. 87

400 000,00

7 Нежилое здание (лаборатория), назначение:
нежилое, коммунального хозяйства, 1 –
этажный, общая площадь 82,3 кв.м. инв. №
409, лит. Д, кадастровый номер
76:04:010304:0002:000409/04

г. Гаврилов-Ям,
ул. Клубная, д. 87

200 000,00

8 Нежилое здание (насосно-воздуховодная
станция), назначение: нежилое,
коммунального хозяйства, 1 – этажный,
общая площадь 378,4 кв.м. и подвал
площадью 107,1 кв.м.,  инв. № 409, лит. Е,
кадастровый номер
76:04:010304:0002:000409/05

г. Гаврилов-Ям,
ул. Клубная, д. 87

900 000,00

9 Нежилое здание (котельная), назначение:
нежилое, коммунального хозяйства, 1 –
этажный, общая площадь 31,3 кв.м. инв. №
409, лит. Ж, кадастровый номер
76:04:010304:0002:000409/06

г. Гаврилов-Ям,
ул. Клубная, д. 87

50 000,00

10 Нежилое здание (насосная), назначение:
нежилое, коммунального хозяйства, 1 –
этажный, общая площадь 19,6 кв.м. инв. №
409, лит. И , кадастровый номер
76:04:010304:0002:000409/08

г. Гаврилов-Ям,
ул. Клубная, д. 87

100 000,00

11 Сооружение водоочистной станции,
назначение: нежилое, коммунального
хозяйства, инв. № 162, лит.А,  кадастровый
номер 76:04:010727:0007:
006000162\0000

г. Гаврилов-Ям,
ул. Союзная, д.25

9 624 045,93

12 Хлораторная здание, назначение: нежилое,
коммунального хозяйства, инвентарный №
162, лит.Б,  кадастровый номер
76:04:010727:0007:   006000162\0000

г. Гаврилов-Ям,
ул. Союзная, д.25

198 000,00

13 Насосная станция первого подъема,
назначение: нежилое, коммунального
хозяйства, инвентарный № 162, лит.В,
кадастровый номер 76:04:010727:0007:
006000162\0000

г. Гаврилов-Ям,
ул. Союзная, д.25

7 924 833,00

14 Канализационная насосная станция,
назначение: нежилое, коммунального
хозяйства, инвентарный № 162, лит.Е,
кадастровый номер 76:04:010727:0007:
006000162\0000

г. Гаврилов-Ям,
ул. Союзная, д.25

1 700 860,00

15 Здание проходной, назначение: нежилое,
коммунального хозяйства, инвентарный №
162, лит.И,  кадастровый номер
76:04:010727:0007: 006000162\0000

г. Гаврилов-Ям,
ул. Союзная, д.25

28 370,00

16 Котельная водозабора, назначение: нежилое,
коммунального хозяйства, инвентарный №
162, лит.К,  кадастровый номер
76:04:010727:0007: 006000162\0000

г. Гаврилов-Ям,
ул. Союзная, д.25

217 353,73

17
Здание насосной станции

г. Гаврилов-Ям,
ул. Союзная, д.25

14 988,00

18
Станция биологической очистки

г. Гаврилов-Ям,
ул. Союзная, д.25

139 139,00

19
Насосная станция (КНС)

г. Гаврилов-Ям,
ул. Союзная, д.25

13 176,00

20
Башня для хранения промывной воды

г. Гаврилов-Ям,
ул. Союзная, д.25

356 909,00

21 Очистные сооружения, (В12760000693)
г. Гаврилов-Ям,

ул. Клубная, д.87,
стр. 1

7 050 074,42

22
Насосная станция канализационного
коллектора Ф902-1-20, (В12760000694)

г. Гаврилов-Ям,
ул. Свердлова

1 899 000,00

23
Напорный канализационный коллектор,
(03011004)

г. Гаврилов-Ям,
от КНС на

ул. Свердлова
8 615 000,00

24
Самотечный канализационный коллектор,
(03011005)

г. Гаврилов-Ям, от
ОАО «ГМЗ «Агат»

до КНС на
ул. Свердлова

12 207 000,00

25
Водопровод к насосной станции
канализационного коллектора, (03011006)

г. Гаврилов-Ям,
ул. Свердлова

194 485,22

Итого: 54 583 234,30

2. Земельные участки:

№ Наименование объектов, их характеристики
Адрес

(местоположение)
объекта

Кадастровая
стоимость, руб.

1

Земельный участок для эксплуатации
производственных зданий и сооружений
общей площадью 11255 кв.м., с кадастровым
номером 76:04:010810:32

Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский р-
н, г. Гаврилов-Ям,
ул. Комарова, д.1

3 392 707,20

2

Земельный участок для эксплуатации
очистных сооружений общей площадью
59244 кв.м с кадастровым номером
76:04:010304:5,

Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский р-
н, г. Гаврилов-Ям,

ул. Клубная

7 528 727,52

3

Земельный участок для эксплуатации зданий
и сооружений водозабора с кадастровым
номером 76:04:010727:0007, общей
площадью 67212 кв.м

Ярославская обл.,
Гаврилов-Ямский р-

н, г.Гаврилов-Ям,
ул. Союзная, д.25

9 080 341,20

                                                                    3. Колодцы:
Адрес расположения Наименование Балансовая стоимость

1 ул. Блюхера, д. 36 колодец 24 785,80

2 ул. Бебеля, д. 12 колодец 24 785,80

3 ул. Восточная, д. 6 колодец 24 785,80

4 ул. Вокзальная, д. 9 колодец 24 785,80
5 ул. Войкова, д. 2 колодец 24 785,80

6 ул. Володарского, д. 8 колодец 24 785,80

7 ул. Гагарина, д. 6 колодец 24 785,80

8 ул. Гагарина, д.20 колодец 24 785,80

9 ул. Герцена, д. 17 колодец 24 785,80

10 ул. Гражданская, д. 18 колодец 24 785,80

11 ул. Гражданская, д. 35 колодец 24 785,80

12 ул. Гражданская колодец 62 683,96

13 ул. Д. Бедного, д. 4 колодец 24 785,80

14 ул. Дзержинского, д. 1 колодец 24 785,80

15 ул. Дзержинского, д. 4 колодец 24 785,80

16 ул. Достоевского, д. 4 колодец 24 785,80

17 ул. Депутатская, д. 10 колодец 24 785,80

18 ул. Декабристов, д. 26 колодец 24 785,80

19 ул. Декабристов, д. 51 колодец 24 785,80

20 ул. Декабристов, д. 66 колодец 24 785,80
21 ул. Железнодорожная, д. 5 колодец 24 785,80

22 ул. Железнодорожная, д. 25 колодец 24 785,80

23 ул. Калинина, д. 11 колодец 24 785,80

24 ул. Карла Маркса, д. 29 колодец 24 785,80

25 ул. Клубная, д. 12 колодец 24 785,80

26 ул. Коминтерна, д. 16 колодец 24 785,80

27 ул. Коминтерна, д.30 колодец 24 785,80

28 ул. Коминтерна, д. 47 колодец 24 785,80

29 ул. Конституции, д. 22 колодец 24 785,80

30 ул. Карла Либкнехта, д. 10 колодец 24 785,80

31 ул. Карла Либкнехта колодец 85 953,00

32 ул. Кольцова, д. 6 колодец 24 785,80

33 ул. Кольцова, д. 19 колодец 24 785,80
34 ул. Красноармейская, д. 27 колодец 24 785,80

35 ул. Лермонтова, д. 13 колодец 24 785,80

36 ул. Лермонтова, д. 16 колодец 24 785,80

37 ул. Ленина, д. 18 колодец 24 785,80

38 ул. Ленина, д. 30 колодец 24 785,80

39 ул. Ленина, д. 32 колодец 24 785,80
40 ул. Ленина, д. 45 колодец 24 785,80

41 ул. Луначарского колодец 83 000,00
42 ул. Малиновского, д. 4 колодец 24 785,80

43 ул. Малиновского колодец 85 953,00

44 ул. Матросова, д. 27 колодец 24 785,80

45 ул. Матросова, д. 40 колодец 24 785,80

46 ул. Матросова колодец 65 329,00

47 ул. Маяковского, д. 1 колодец 24 785,80

48 ул. Маяковского, д. 11 колодец 24 785,80

49 ул. Менжинского, д. 31 колодец 24 785,80
50 ул. Менжинского, д. 64 колодец 24 785,80

51 ул. Мичурина, д. 14 колодец 24 785,80

52 ул. Мичурина, д. 28 колодец 24 785,80

53 ул. Мичурина, д. 46 колодец 24 785,80

54 ул. Мичурина, д. 53 колодец 24 785,80

55 ул. Максима Горького, д. 14 колодец 24 785,80

56 ул. Некрасова, д. 16 колодец 24 785,80

57 ул. Некрасова, д. 28 колодец 24 785,80

58 ул. Некрасова, д. 40 колодец 24 785,80

59 ул. Ногина, д. 4 колодец 24 785,80

60 ул. Ногина, д. 8 колодец 24 785,80

61 ул. Новая, д. 4 колодец 24 785,80

62 ул. Панфилова, д. 6 колодец 24 785,80

63 ул. Павлова, д. 6 колодец 24 785,80

64 ул. Павлова, д. 19 колодец 24 785,80

65 ул. Павлова, д. 26 колодец 24 785,80

66 ул. Пескова, д. 10 колодец 24 785,80

67 ул. Пескова, д. 26 колодец 24 785,80

68 ул. Первомайская, д. 1 колодец 24 785,80

69 ул. Пионерская, д. 3 колодец 24 785,80

70 ул. Победы, д. 26 колодец 24 785,80

71 ул. Попова, д. 6 колодец 24 785,80

72 ул. Пушкина, д. 45 колодец 24 785,80
73 ул. Республиканская, д. 16 колодец 24 785,80

74 ул. Республиканская, д. 34 колодец 24 785,80

75 ул. Речная, д. 1 колодец 24 785,80

76 ул. Рыбинская, д. 13 колодец 24 785,80
77 ул. Рыбинская, д. 32 колодец 24 785,80

78 ул. Рабочая, д. 15 колодец 24 785,80

79 ул. Рабочая, д. 41 колодец 24 785,80
80 ул. Рабочая, д. 50 колодец 24 785,80

81 ул. Радищева, д. 6 колодец 24 785,80

82 ул. Радищева, д. 10 колодец 24 785,80

83 ул. Радищева, д. 20 колодец 24 785,80

84 ул. Седова, д. 71 колодец 24 785,80

85 ул. Свободы, д. 13 колодец 24 785,80

86 ул. Свободы, д. 23 колодец 24 785,80
87 ул. Свободы, д. 48 колодец 24 785,80

88 ул. Сидорова, д. 8 колодец 24 785,80

89 ул. Социалистическая колодец 53 000,00

90 ул. Союзная, д. 9 колодец 24 785,80

91 ул. Союзная, д. 20 колодец 24 785,80

92 ул. Суворова, д. 10 колодец 24 785,80

93 ул. Суворова, д. 28 колодец 24 785,80

94 ул. Суворова, д. 36 колодец 24 785,80

95 ул. Свердлова, д. 18 колодец 24 785,80

96 ул. Толбухина, д. 12 колодец 24 785,80
97 ул. Труфанова колодец 83 000,00
98 ул. Тургенева, д. 8 колодец 24 785,80
99 ул. Февральская, д. 3 колодец 24 785,80

100 ул. Февральская, д.16 колодец 24 785,80

101 ул. Февральская, д.48 колодец 24 785,80

102 ул. Фрунзе, д. 11 колодец 24 785,80

103 ул. Фрунзе, д. 19 колодец 24 785,80

104 ул. Фурманова, д. 48 колодец 24 785,80

105 ул. Шлыкова, д. 4 колодец 24 785,80

106 ул. Чернышевского, д.30 колодец 24 785,80

107 ул. Чернышевского, д.45 колодец 24 785,80

108 ул. Чкалова, д. 8 колодец 24 785,80

109 ул. Чкалова, д. 19 колодец 24 785,80

110 ул. Челюскина, д. 11 колодец 24 785,80

111 ул. Южная, д. 2 колодец 24 785,80

Итого: 3 096 642,16

Приложение 2 к решению
Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям
от 09.06.2015 № 32

Перечень
объектов коммунальной инфраструктуры г.Гаврилов-Ям, являющихся
объектами незавершённого строительства и подлежащих передаче в

собственность Гаврилов-Ямского муниципального района

№
Наименование объектов, их

характеристики
Адрес

(местоположение) объекта

Сумма
капитальных

вложений, руб.

1
Реконструкция котельной в
г.Гаврилов-Ям

Ярославская обл., Гаврилов-
Ямский р-н, г.Гаврилов-Ям, ул.

Комарова, д.1
97 869 587,65

2
Реконструкция водозабора в
г.Гаврилов-Ям

Ярославская обл., Гаврилов-
Ямский р-н, г.Гаврилов-Ям,  ул.

Союзная, д.25
118 518 283,72

3
Реконструкция очистных
сооружений в г.Гаврилов-Ям

Ярославская обл., Гаврилов-
Ямский р-н, г.Гаврилов-Ям,  ул.

Клубная
177 522 065,46

Итого: 393 909 936,83